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Kauniaisten kaupungin perusopetuksen iltapäivätoiminnassa peritään 
asiakasmaksuja kulloinkin voimassa olevien, toimivaltaisen viranomaisen 
vahvistamien maksujen mukaisesti. Perusopetuslain 48 f §:n mukaan 
iltapäivätoiminnan asiakasmaksua on alennettava tai se on jätettävä perimättä, 
jos siihen on peruste huoltajan elatusvelvollisuus, toimeentuloedellytykset tai 
hoitoon liittyvät seikat huomioon ottaen. 
 
Päätös asiakasmaksun alentamisesta tai perimättä jättämisestä perustuu perheen 
kokoon ja perheen bruttotuloihin. Perheeksi katsotaan samassa taloudessa 
avioliitossa tai avioliitonomaisissa olosuhteissa elävät henkilöt sekä heidän 
yhteiset alaikäiset samassa taloudessa asuvat lapsensa. 
 
Tuloina huomioidaan lapsen, huoltajan sekä tämän puolison tai avopuolison 
veronalaiset ansio- ja pääomatulot sekä verovapaat tulot. Tuloina ei huomioida 
esimerkiksi lasten kotihoidon tukea, lapsilisää, vammaisetuuksista annetun lain 
mukaisia etuuksia, kansaneläkelain mukaista lapsikorotusta, asumistukea, 
tapaturmavakuutuksesta korvattavia sairaanhoito- ja tutkimuskustannuksia, 
sotilasavustusta, rintamalisää, opintotukea, aikuiskoulutustukea, opintotuen 
asumislisää, toimeentulotukeen sisältyvää toimintarahaa tai matkakorvausta, 
kuntoutusetuuksia ja kuntoutusrahaa koskevan lainsäädännön mukaisia etuuksia, 
julkisesta työvoimapalvelusta annetun lain mukaista ylläpitokorvausta, opintoihin 
liittyviä stipendejä tai muita vastaavia avustuksia sekä perhehoidon korvauksia. 
 
Tuloista vähennetään perheen ulkopuolisille lapsille maksetut elatusavut sekä 
muut vastaavat todellisista perheolosuhteista ja elatusvastuusta johtuvat 
kustannukset. Jos kuukausitulot vaihtelevat, tulona käytetään viimeksi kuluneen 
vuoden keskimääräistä kuukausituloa. Lapsen omat tulot huomioidaan 
ainoastaan sen lapsen osalta, jolle asiakasmaksun alentamista tai perimättä 
jättämistä haetaan. 
 
Tulorajat (brutto) 1.8.2026 alkaen 
 
Perhekoko Maksunhuojennus 50 %, 

tuloraja (brutto) €/kk 
Maksun perimättä jättäminen, 

tuloraja (brutto) €/kk 
2 3 172 2 444 
3 3 896 3 155 
4 4 630 3 581 
5 4 794 4 009 
6 4 956 4 434 
 
Jos perheen koko ylittää kuusi henkilöä, maksun perusteena olevaa tulorajaa 
korotetaan 163 eurolla kutakin seuraavaa alaikäistä lasta kohden. 



Tulorajataulukko tarkistetaan vähintään kahden vuoden välein tai tarvittaessa, 
mikäli voimassa olevat säännökset tai päätökset muuttuvat. 
 
Tulorajojen tarkistus vastaa pääosin viime vuosien yleistä palkkakehitystä. Noin 
viiden prosentin korotus on linjassa kuntasektorilla ja työmarkkinoilla 
toteutuneiden palkankorotusten kanssa. Tarkistuksella varmistetaan, että 
asiakasmaksun alentaminen tai perimättä jättäminen kohdistuu jatkossakin 
lainsäädännön tarkoituksen mukaisesti niihin perheisiin, joita sen tulee koskea, ja 
että kriteerit säilyvät ajantasaisina ja oikeudenmukaisina suhteessa perheiden 
taloudelliseen tilanteeseen. 
 
Hakeminen ja päätöksenteko 
 
Asiakasmaksun alentamista tai perimättä jättämistä on haettava kirjallisesti 
erillisellä hakemuksella. Hakemuksen voi tehdä huoltaja, joka 
väestötietojärjestelmän mukaan asuu samassa osoitteessa lapsen kanssa. 
Hakemukseen on liitettävä riittävät ja ajantasaiset tuloselvitykset sekä muut 
hakemuksessa pyydettävät liitteet. 
 
Päätöksen asiakasmaksun alentamisesta tai perimättä jättämisestä tekee se 
viranhaltija, joka on kasvatus- ja koulutuslautakunnan hyväksymän 
delegointisäännön mukaisesti toimivaltainen asiassa. Asiakasmaksun 
alentaminen tai perimättä jättäminen myönnetään sen kuukauden alusta lukien, 
jolloin hakemus liitteineen on saapunut hakemuksia käsittelevään 
palvelukokonaisuuteen. Päätös tehdään määräajaksi kerrallaan, enintään yhdeksi 
lukuvuodeksi. Poikkeuksena elokuussa jätetyt hakemukset huomioidaan 
elokuusta alkaen. 
 
Hakijan on ilmoitettava viipymättä kirjallisesti tulojen tai perheen koon 
muutoksista myös päätöksen voimassaoloaikana. Päätös voidaan tarkistaa, jos 
perheen maksukyky tai olosuhteet muuttuvat olennaisesti tai jos päätös on 
perustunut perheen antamiin virheellisiin tietoihin. Tarvittaessa hakemuksia 
käsittelevä palvelukokonaisuus voi tarkistaa tietoja Digi- ja väestötietoviraston 
sekä Kansaneläkelaitoksen rekistereistä voimassa olevan lainsäädännön 
mukaisesti. 
 

Sivistys- ja hyvinvointitoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen kasvatus- ja koulutusvaliokunta hyväksyy perusopetuksen aamu- 
ja iltapäivätoiminnan asiakasmaksujen maksuhuojennusten tulorajat ja 
periaatteet 1.8.2026 alkaen esityksen mukaisesti. 

 
Perhekoko Maksunhuojennus 50 %, 

tuloraja (brutto) €/kk 
Maksun perimättä jättäminen, 

tuloraja (brutto) €/kk 
2 3 172 2 444 
3 3 896 3 155 
4 4 630 3 581 
5 4 794 4 009 
6 4 956 4 434 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
Oheismateriaali: 



Lapsivaikutusten arviointi - Perusopetuksen iltapäivätoiminnan asiakasmaksun 
alentamisen tai perimättä jättämisen periaatteet 


